

Dwie osoby zginęły na „dziesiątce”

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - www.tpd.xwp.pl; Tel. - 504 042 532; e-mail - tpd1@o2.pl

GAZETA POWIATOWA Nr 48 (408) Rok IX 30.11.2011 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

Mirosław Kacianowski: - Składam podpisy mieszkańców Osiedla Czaplineckiego i Adama Mickiewicza, którzy bardzo negatywnie oceniają pomysł Pana Burmistrza i Przewodniczącej Rady Miejskiej

To Niemcy chcą zarabiać na „cieple” w Złocieniu!!!



Jedynym powodem prywatyzacji (moim zdaniem) jest chęć pozyskania przez Gminę środków pieniężnych, co pozwoliłoby zwiększyć płynność finansową i kontynuować dotychczasową nieefektywną politykę budżetową - napisać w piśmie do burmistrza.

Otwarta droga do likwidacji szkół w Gudowie, Zarańsku i Suliszewie

M. Sobociński oskarża prezesa ZUK Jacka Pierchoda. Sprawę zbada komisja

Usługi Pogrzebowo-Nagrobkowe

Arkadiusz Ściurkowski

Złocieniec - Wierzchowo - Kalisz Pom. - Czaplinek

Organizacja pogrzebów
Sprzedaż nagrobków
Winda GRATIS

Złocieniec
ul. Dworcowa 17a
Tel. 502 633 215

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

PRZEDSIĘBIORSTWO POGRZEBOWE

Drawsko Pom. , Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom. , Wierzchowo, Ostrowice



Piotr Skrzypczak

TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

www.pogrzebydrawsko.pl

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3



Puku, stuku: my do ZUK-u. Sobociński ma nagrania

M. Sobociński oskarża prezesa ZUK Jacka Pierechoda. Sprawę zbada komisja

(ZŁOCIENIEC). Wedle naszego rozeznania problem czeka na rozwiązanie już bardzo długo. Jego opis i prośba o pomoc została w tych dniach skierowana do rady miejskiej. Taz kolei sprawę do rozpatrzenia przekaze burmistrzowi Waldemarowi Włodarczykowi. Burmistrz powiedział, że powoła specjalną komisję, która ma definitywnie załatwić przedstawione zarzuty.

Do Rady Miasta i Gminy
Złocieniec
Skargana zarząd Zakładu Usług
Komunalnych, Sp. z o.o. w Złocieniu.

Pracując dwadzieścia lat w Zakładzie Komunalnym w Złocieniu zwanym MPGKiM, następnie ZGK, a obecnie ZUK Sp. z o.o., przeżyłem różne sytuacje związane z funkcjonowaniem Zakładu. Niemniej jednak, to, czego doświadczyłem od obecnego Prezesa Pana Jacka Pierechoda, przekracza wszelkie normy współzycia oraz poszanowania godności pracownika.

Pan Pierechód, jeszcze za prezesury śp. Władysława Błażejewicza, pełniąc funkcję dyspozytora, kierownika i prokurenta w jednej osobie, nie przyjmował do wiadomości jakichkolwiek usprawnień organizacyjnych wynikających z cyklu wykonywania pracy. Na tym tle nieraz dochodziło między nami do różnicy zdań w kwestii, np. (1) zakupu łańcuchów zimowych na koła samochodu, którym jeździłem (2) sprawności używanego sprzętu do pracy (3) wysyłania pracowników na szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe (4) wprowadzenia elastycznego systemu pracy (5) wykorzystania sprzętu bardziej wydajnego i bardziej ekonomicznego do niektórych prac (śmieciarka do wywozu odpadów selektywnych) (6) normowania czasu pracy na poszczególnych rejonach (7) zużycia paliwa.

Jako młody pracownik był bardzo ambitny i jednocześnie bardzo pamiętliwy, co po objęciu stanowiska prezesa spółki skrupulatnie wykorzystał. Dopóki podlegał pod nieżyjącego prezesa Pana Błażejewicza, nasza współpraca jako tako się układała, lecz po objęciu w/ w stanowiska za wszelką cenę starał się mnie upokorzyć i wymusić bezwarunkowe posłuszeństwo.

Pierwsza rozmowa, jaką odbyłem z Prezesem Pierechodem, była demonstracją siły z jego strony polegającą na formułowaniu zdań typu, cyt.: „demokracja w tym zakładzie się skończyła”, „ktoś taki, jak pan, nie jest nam potrzebny”, i, dodatkowo – „nie ja tu rządę”.

Myślę, że na takie Jego postępowanie wpłynęła moja postawa związana z problemem wywozu odpadów selektywnych, do których był wykorzystywany samochód mało wydajny, podczas gdy w garażu stał samochód śmie-

ciarka, prawdopodobnie do dnia dzisiejszego opłacana, to jest ubezpieczenie OC - który idealnie nadawałby się do tego typu pracy.

Tu chciałbym naświetlić sprawę wywozu tych odpadów. Samochód MAN wykorzystywany do tej pracy mógł pomieścić około 300 do 400 kilo-



M. Sobociński

gramów odpadów plastikowych, podczas gdy śmieciarka, co sprawdziłem, jednorazowo mogła zabrać dużo więcej, to jest do jednej tony wwyż.

Przy dziennych przejazdach około 100 km i załodze trzyosobowej, generowało to koszty rzędu 300 złotych, tak więc koszt wywozu 1 tony odpadów plastikowych wynosił około 600–800 złotych, a w okresie zimowym większość tonażu to był śnieg, ponieważ kosze na te odpady są wykonywane z siatki. Nie wiem, jak to było rozliczane, bo jeśli Urząd płacił za przejechane kilometry, to chwala za to prezesowi, że potrafi to wykorzystać, lecz jeśli były to koszty zakładu, to znaczy, że mamy do czynienia z niegospodarnością.

Myślę, że w czasie szukania pieniędzy przez Urząd, należałoby to wyjaśnić na sesji lub powołać specjalną komisję, gdyż moje dociekanie, jak to się odbywa, było odbierane jako ingerencja w kompetencje zarządu.

Poza tym kwestionowałem nadmierną eksploatację sprzętu, co w ostatecznym rozrachunku generowało dodatkowe koszty remontów. Pan Prezes wychodził z założenia, że samochody są po to, aby nimi jeździć za wszelką cenę, łamiąc niejednokrotnie przepisy o ruchu drogowym. Jestem w posiadaniu nagrań świadczących na jego niekorzyść, w których zostałem zmuszony do wyjazdu samochodem zagrażającym innym użytkownikom ruchu drogowego. Takich sytuacji było więcej, co również należałoby sprawdzić. W wyniku takich działań doszło do sytuacji dramatycznych, a mogło być jeszcze gorzej, gdyż w jednym pojeździe urwało się koło z przodu, a w drugim nastąpił wystrzał opony, również z przodu (sytuacje miały miejsce poza granicami miasta). Piszę tu o pojazdach, których masa całkowita przekracza 5,5 t i dochodzi do 24 t. Dowody w kartach dro-

gowych pojazdów, na których jeździłem ja, inni kierowcy oraz faktury zakupu części. Brak właściwego podejścia do systematycznego monitorowania zużycia sprzętu i terminowego wykonywania remontów, generowało koszty, które negatywnie wpływały na sytuację finansową firmy.



Prezes inż. Jacek Pierechód

Na taki stan składał się brak osoby odpowiedzialnej za zarządzanie warsztatem oraz sprzętem. Polityka kadrowa Pana Prezesa polegała na zwolnieniu, po długotrwałym zwolnieniu lekarskim, mechanika Pana Bogdana Wężnerowicza, który uległ wypadkowi w pracy, a zatrudnienie osoby, która nie za bardzo orientuje się w sprawach eksploatacyjnych sprzętu. Ludzi niewygodnych, lub, z którymi Pan Prezes miał zatargi jeszcze za prezesury Pana śp. Błażejewicza, zwalnia w sposób najbardziej podły, jaki może być, tj. przez wykorzystywanie ich długotrwałych chorób, niejednokrotnie nabytych z tytułu długotrwałej pracy w zakładzie. W ten sposób również postąpił ze mną.

Sugestie odnośnie nadmiernego zużycia paliwa przez pojazdy wysyłane do niewłaściwych prac były traktowane przez Pana Prezesa jako nadmierna dociekliwość i kwitowane stwierdzeniem, że nie ja tu rządę. To podwyższało koszty eksploatacyjne sprzętu, a co się z tym wiąże - ogólne koszty działalności zakładu.

Do tych wszystkich zarzutów dotyczących Prezesa Pierechoda dochodzi prawdopodobnie jeszcze jeden, to jest poświadczanie nieprawdy. Poświadczanie nieprawdy polegało na zaliczeniu praktyki uczniom odbywającym ją w zakładzie mimo braku odpowiednich uprawnień. W tym czasie w zakładzie nie było osoby posiadającej odpowiedni kurs pedagogiczny uprawniający do praktycznej nauki zawodu. Ostateczny zarzut, jaki obciąża Pana Pierechoda na jego niekorzyść, a świadczący o przekroczeniu uprawnień, jest łamanie Art. 16 pkt. 3 regulaminu wynagradzania w firmie poprzez wypłacanie kierownikom nadgodzin w trakcie akcji ZIMA, które się nie należą. Takie postępowanie spowoduje, że cała akcja jest stosunkowo droga, a koszty są nie-

wspólnie wysokie z ograniczonym zyskiem dla firmy.

Ostatnio w zakładzie dzieje się bardzo źle, gdyż Pan Prezes czuje się bezkarny, a ludzie w obawie przed utratą pracy rezygnują nawet z prawa uznania wypadku w pracy. Doświadczeni postępowaniem Pan Prezesa w stosunku do mnie i Pana Wężnerowicza, zgadzają się na każde rozwiązanie zaproponowane przez Prezesa.

W celu obiektywnej oceny sytuacji w zakładzie należałoby sporządzić anonimową ankietę, która odzwierciedlałaby atmosferę panującą w zakładzie. Przytoczone fakty świadczą o złamaniu wielu zasad, a być może i prawa, co należałoby sprawdzić. Zakład, którym zawiaduje Pan Pierechód, jest dobrem nas wszystkich, dlatego osoba piastująca takie stanowisko powinna być pod względem moralnym i etycznym poza wszelkimi podejrzeniami. W rzeczywistości tak nie jest.

Pismo to kieruję do Rady Naszego Miasta z nadzieją, że poczyni wszelkie starania w celu wyjaśnienia przytoczonych faktów i czy Pan Pierechód przy takim postępowaniu nadaje się na takie stanowisko.

Z poważaniem – M. Sobociński

Ciepłota
Drobnostki Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowiec
Wierzbowa
Złocieniec

tygodnik
drawskiego

Gazeta Powiatowa

www.tpd.xwp.pl

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
- redaktor naczelny (tel. 504 042 532);
Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)
Magdalena Mucha - (tel. 512 138 741)

Adres redakcji: Złocieniec, ul. Boh.
Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska
Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego
6, tel./fax 91 3973730; e-mail:
wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1
w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502
0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji tekstów. Materiałów niezamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

SKŁAD i DRUK: WPPP Łobez.
Tel./fax (91) 39 73 730;
Nakład: 1000 egz.

Dwie osoby zginęły w wypadku na krajowej dziesiątce

(KALISZ POM.) Do groźnego w skutkach zdarzenia drogowego doszło 27 listopada, około godz. 16.00, na drodze krajowej nr 10, między Kaliszem Pomorskim i Mirosławiec.

Kierujący samochodem osobowym marki Renault 63-letni mieszkaniec powiatu pilskiego stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się z jadącym prawidłowo, z przeciwnego

kierunku, samochodem ciężarowym, kierowanym przez obywatela Białorusi.

W wyniku uderzenia dwaj pasażerowie pojazdu osobowego ponieśli śmierć na miejscu, natomiast kierowca z obrażeniami w postaci złamania kości udowej trafił do szpitala wojskowego w Wałczu. Kierowca samochodu ciężarowego nie doznał żadnych obrażeń. Ze wstępnych ustaleń Policji wynika, że kierujący pojazdami, uczestnicy zdarzenia drogowego, byli trzeźwi.

Samochód osobowy został zabezpieczony do dalszych czynności. Przyczyny i okoliczności wypadku ustalą kaliscy policjanci. (kp)

Starosta drawski zaprasza lokalnych przedsiębiorców turystycznych

Próba ożywienia lokalnej branży turystycznej

(DRAWSKO POM.) Starosta zaprasza na spotkanie warsztatowe, które odbędzie się 7 grudnia br. o godz. 10.00 w starostwie w Drawsku Pomorskim.

Celem spotkania jest ożywienie współpracy w lokalnej branży turystycznej, a w szczególności wyłonienie przedsiębiorców, którzy będą zainteresowani współpracą w formie

klustra turystycznego oraz wypracowanie kilku grup ofertowych, w ramach których będą mogli rozwijać współpracę i promować swoje oferty.

Prosimy o zgłaszanie chęci uczestniczenia w spotkaniu do dnia 30.11.2011 r. - telefonicznie: 94 363 07 80 (wew. 178), lub pocztą e-mail: turystyka@powiatdrawski.pl

Osoba do kontaktu w tej sprawie jest Daria Martusiewicz.

Będą jeszcze konsultacje, ale...

Otwarta droga do likwidacji szkół w Gudowie, Zarańsku i Suliszewie



(DRAWSKO POM.) Radni bez żadnego oporu ze strony mieszkańców zdecydowali, że otworzą burmistrzowi drogę do likwidacji trzech szkół w gminie.

Formalnie radni wyrazili na razie tylko zamiar likwidacji szkół w Gudowie, Zarańsku i Suliszewie, bo tak

nakazuje procedura. W praktyce oznacza to jednak ich likwidację, gdyż protesty społeczne nie muszą być brane pod uwagę. Tym bardziej, że właściwie to tylko społeczność Gudowa zapowiadała opór przeciwko tej decyzji.

Teraz muszą w tych sołectwach nastąpić konsultacje społeczne i mieszkańcy będą mogli bezpośrednio wyrazić swoje zdanie w tej sprawie. Radni uchwały o likwidacji szkół muszą podjąć do końca lutego. (r)

Szkoła Jazdy „TAUNUS” Andrzej Skrobiński

prowadzimy kursy z zakresu Prawa Jazdy oraz KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH kierowców

Szkolenie okresowe	- 490 zł
Kwalifikacja wstępna	- 7900 zł
Kwalifikacja wstępna przyspieszona	- 3900 zł
Kwalifikacja wstępna uzupełniająca	- 3500 zł
Kwalifikacja wst. przysp. uzupełniająca	- 1500 zł
Badania lekarskie na miejscu	

Łobez, ul. Drawska 6, tel. 781-063-873, 508-262-914

GABINET PSYCHOLOGICZNY

PRACOWNIA BADAŃ

KIEROWCÓW

badania na broń, poradnictwo
ul. Lipowa 7, Złocieniec

Gabinet czynny w ustalonych
telefonicznie terminach, kontakt po 15.30
tel. 604-207-996

Bal

Sylwestrowy

Szczegóły na
www.centrum-wesela.pl
tel. 506 016 130

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

www.proeste.eu

specjalista chirurg

CHOROBY NACZYŃ: żylaki, miażdżyca.

KOSMETOLOGIA: brodawki, naczynka, pajączki.

CHOROBY ODBYTU: hemoroidy, szczeliny.

ul. Tęczowa 5-7, 78-600 Wałcz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010

TYMPOL

OPONY

NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

Mirosław Kacianowski: - Składam podpisy mieszkańców Osiedla Czaplneckiego i Adama Mickiewicza, którzy bardzo negatywnie oceniają pomysł Pana Burmistrza i Przewodniczącej Rady Miejskiej

To Niemcy chcą zarabiać na „cieple” w Złocieniu!!!

(ZŁOCIENIEC). Poszła wieść po gminie – sprzedają „ciepło”. Idzie oczywiście o spółkę gminną na Osiedlu Czaplneckim „Zakład Ciepłowniczy” pod prezesurą mgra inż. Andrzeja Palińskiego. Spółka ma też i zarząd, ale prezes do tej pory nigdzie oficjalnie go nie przedstawił. Nie wyjawiał też oficjalnie wysokości kwot, które są udziałem każdego roku członków zarządu za prace na rzecz spółki. Członków zarządu spółki na sali sesji rady Złocienka kilka dni temu nikt ani nie widział, ani nie słyszał.

Interpelacja radnego i prezesa Mirosława Kacianowskiego

Zakład najwięcej punktów grzewczych ma na Osiedlu Czaplneckim. Zrozumiałe, że tam ewentualną sprzedaż spółki przerazili się najbardziej. Sporządzono tekst protestu przeciwko sprzedaży, i prezes Spółdzielni Mieszkaniowej POSTĘP, a jednocześnie radny rady miejskiej w Złocieniu - Mirosław Kacianowski, złożył na ręce przewodniczącej rady Złocienka Urszuli Ptak interpelację do burmistrza w tej sprawie. Na miejscach dla publiczności zasiadło, jak nigdy dotąd, kilkadziesiąt osób. Prawie w stu procentach mieszkańcy Osiedla.

Radny M. Kacianowski, nim interpelację złożył na ręce władz gminy, w pierwszej ją odczytał. Oto treść tego dokumentu;

Interpelacja radnego i prezesa SM „POSTĘP” Mirosława Kacianowskiego

W związku z trwającą ożywioną dyskusją w Radzie Miejskiej w Złocieniu, a dotyczącą prywatyzacji Zakładu Ciepłownictwa, składam podpisy mieszkańców Osiedla Czaplneckiego i Adama Mickiewicza, którzy bardzo negatywnie oceniają pomysł Pana Burmistrza i Przewodniczącej Rady Miejskiej. Uważam, że nie zachodzą żadne ekonomiczne ani techniczne przesłanki do tego, aby pozbyć się majątku gminnego, który ma strategiczne znaczenie dla interesu mieszkańców naszej gminy.

Zakład Ciepłownictwa Sp. z o.o. w Złocieniu nie generuje strat i nie było dotychczas konieczności dofinansowywania go ze środków budżetu miasta, jak to miało miejsce w przypadku Zakładu Usług Komunalnych czy też Zakładu Gospodarki



Mieszkaniowej. Z informacji uzyskanych od prezesa Andrzeja Palińskiego na komisji budżetu i gospodarki wynika, że Spółka nie wymaga remontów innych, niż wynikających z bieżącej eksploatacji. Kotły mają certyfikat dopuszczenia do eksploatacji jeszcze przynajmniej do roku 2018.

Należy przy tym podkreślić, że koszt wytworzenia 1 GJ w roku 2010 wynosił około 50 złotych, co stawia naszą ciepłownię w rzędzie najtańszych producentów ciepła w województwie zachodniopomorskim. W sprywatyzowanych ciepłowniach w Łobzie i Barlinku porównywalny koszt wytworzenia 1 GJ wynosił odpowiednio około 68 i 62 złote. Obawiamy się, że podobnie jak to miało miejsce w Łobzie, po ewentualnej prywatyzacji ceny ciepła mogą drastycznie wzrosnąć. W Łobzie w ciągu jednego roku po prywatyzacji taryfa ciepła ulegała zmianie trzy razy, co skutkowało podwyżką cen ciepła o około 55 %.

Jedynym powodem prywatyzacji (moim zdaniem) jest chęć pozyskania przez Gminę środków pieniężnych, co pozwoliłoby zwiększyć płynność finansową i kontynuować dotychczasową nieefektywną politykę budżetową.

Z poważaniem –
Mirosław Kacianowski

Odpowiadał burmistrz Waldemar Włodarczyk, incydentalnie przewodnicząca Urszula Ptak. Pozostali radni jakby nieco struchleli w ogóle nie zabierali głosu, co było w tej sytuacji nad wyraz dziwne. Po co się w takim razie pchali na te miejsca? A sprawa nad wyraz poważna!

Gmina potrafiła sobie radzić!

Dzisiejsze złocienieckie ciepło, to wynik olbrzymiego wysiłku gminy i prezesa Andrzeja Palińskiego. Pracowników zakładu. W latach dziewięćdziesiątych polikwidowano w mieście kilka potwornie dymiących kotłowni, pozakładano nowoczesne ciągi ciepłownicze, oprzyrządowanie, w tym czujniki ciepła. Te prace były możliwe do wykonania także i w wyniku pozyskiwania środków zewnętrznych z ekofunduszu. Wynikiem tego było ograniczenie strat nie tylko na przesyle. Na przesyle, na automatyce, były znaczne oszczędności. W tych inwestycjach Spółdzielnia Mieszkaniowa była partnerem gminy. Okazało się, że wówczas też trafnie dobrano środek palny do kotłowni – miał. Dzisiaj jest to najtańszy środek grzewczy. Zainstalowane oprzyrządowanie sprawiło, że mieszkańcy sami decydują o tym, ile ciepła potrzebują.

Od roku 2003 do roku 2010 gmina z własnych środków zainwestowała

w swoje „ciepło” 1 404 006 złotych. Sytuacja finansowa spółki jest dobra. Prezes nawet regularnie za to wszystko otrzymuje nagrody, których wysokości od pewnego czasu oficjalnie się nie podaje. Nie mogą być wobec tego tylko symboliczne, a odzwierciedlające sytuację finansową zakładu.

To idzie od samej góry

By gminy wyprzedawały wszystko, co tylko się da, minister finansów Rostowski jednym pociągnięciem sprawił, że wskaźnik zadłużenia przez niego wykoncyrowany obecnie dotyka wyjątkowo dużo polskich gmin. Z tego powodu tych gmin nie można nazywać zadłużonymi, a trafniej chyba będzie „poddłużonymi”. To właściwszy termin, bo oddaje intencje wydającego przepis. Z tego powodu w regionie są likwidowane szkoły. W Złocieniu miały być łączone w Zespoły, ale nie ma na to zgody kuratora. Sprawa jest w Sądzie Administracyjnym. Ostatnio podobną sprawę wygrał Białogard.

Inaszej gminę zasypuje lawina zadań kierowanych przez państwo, za czym nie idą środki na ich realizację. Gmina musi sama zadania państwa finansować, a pieniądze coraz mniej. No i jeszcze ten Rostowski ze zmianą obliczania współczynnika „poddłu-



Miroslaw Kacianowski składa pismo w sprawie prywatyzacji spółki

zenia". Złocieniec zbliża się do tego progu – sześćdziesiąt procent. I sięga po „ciepło”. Do sprzedaży. Ale, okazuje się, „ciepło” to całkiem porządna firma. Nie jest dotowana przez gminę, choćby tak, jak ZUK, ZGM. Może by ich sprzedać? Kondycja finansowa jest tak dobra, że Zakład może wziąć kredyty na prace modernizacyjne, na przyłączanie nowych odbiorców ciepła, nawet – jak słychać – na solidne zarabianie. Z tym zastrzeżeniem, że gmina nie ma obowiązku dogrzewać swych mieszkańców wedle ustawy, ma tylko starzać ku temu warunki.

A jak z oddaniem „ciepła” było w Łobzie?

A jak to było w Łobzie? Oto materiał Magdaleny Muchy na ten temat z Tygodnika Łobeskiego pt. „Łobeska Energetyka sprzedana Niemcom” (TL nr 25 z dn. 17.06.2008): 11 czerwca Łobeska Energetyka Ciepła w 100 proc. przeszła pod zarząd Szczecińskiej Energetyki Ciepłej. Transakcja opiewała na kwotę 7 milionów zł.

Łobeska Energetyka Ciepła jest drugim przedsiębiorstwem w regionie, w którym Szczecińska Energetyka Ciepła (SEC) nabyła 100 proc. udziałów. Pierwsza to PEC Sp. z o.o. w Barlinku. Podpisanie umowy odbyło się w gabinecie burmistrza Łobza.

Po 16 latach od odłączenia się od Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cielnej w Szczecinie, ŁEC powrócił w struktury tegoż pod zmienioną nazwą – Szczecińska Energetyka Ciepła.

Procedura przejścia rozpoczęła się od podpisania pakietu socjalnego, w energetyce ciepłej pracuje bowiem 19 mieszkańców gminy. – Nie ukrywam, że jest to dla mnie bardzo ważny pakiet. W kotłowni pracują mieszkańcy naszej gminy. Zależało mi na tym, aby w trakcie negocjacji zabezpieczyć dla nich dalszy byt i dalszą pracę. Cieszę się, że reprezentacja załogi, która brała czynny udział w negocjacjach, z zadowoleniem przyjęła wynegocjowany pakiet. Dziś można go z całym spokojem podpisać – powiedział

burmistrz Łobza Ryszard Sola.

Zdaniem strony łobeskiej wypracowanie przez strony umowy w sprawie zbycia ŁEC nie było łatwe. (...) Pytaniem podstawowym, jakie nasuwa się przy tego rodzaju transakcjach, jest wzrost cen i korzyści, jakie z tego typu transakcji ma zwykły mieszkaniec miasta. Dyrektor Działu Marketingu SEC Renata Olejnik zapewniała, że nie nastąpi żaden drastyczny wzrost cen, bowiem duże korporacje w przeciwieństwie do małych zakładów, mają możliwość pozyskiwania środków z zewnątrz. Środki te w dużej mierze mają być wykorzystywane na modernizację. Zapewniała również, że nie dojdzie do zwolnień pracowników, bo w jest to specyficzna branża, w

której wykorzystuje się tradycyjną formę pracy. Nie oznacza to jednak, że ceny ciepła nie będą wzrastać. – Każdy czynnik wpływający na cenę ciepła, będzie powodował wzrost opłat, ale nasze wszelkie starania pójda w tym kierunku, aby cena była przystępna dla mieszkańców i rosła tylko tyle, ile powinna. Działamy w niemieckim koncernie E ON edis energia Sp. z o.o., który jest drugą najwyższą firmą energetyczną w Europie – powiedział prezes zarządu, dyrektor generalny spółki SEC Andrzej Burkowski.

Przy dość optymistycznie brzmiących słowach i uśmiechach, niepokojącym pozostaje fakt, że struktura właściciela SEC w większości pozostaje w rękach Niemców. Pracownicy SEC – 0,2 proc. udziałów, E ON edis Sp. zo.o. (firma niemiecka) 33,2 procent udziałów. MVV Polska Sp. z o.o. (należy do Grupy MVV Energie AG, jednego z największych przedsiębiorstw energetycznych w Niemczech) – 33,2 procent udziałów. Gmina i miasto Szczecin – 33,4 procent udziałów. (mm).

Co w najbliższych dniach?

Spór toczony na sesji rady miejskiej Złocienca będzie kontynuowany na zebraniu z mieszkańcami Osiedla, i chyba nie tylko Osiedla, które ma być niedługo zwolane. Jego oś to stanowisko władz gminy (brak pieniędzy w kasie gminy, konieczność



inwestycji w spółkę – modernizacja, konieczność nowych podłączeń) i z drugiej strony - pogląd Miroslawa Kacianowskiego, cytujemy: - Urząd Regulacji Cen Energetyki był, jest, ale pytanie – jak długo będzie? (urząd reguluje ceny energii – dop. red.). Widzimy, jaka jest tendencja rządu. Jest to rząd liberalny, w poprzedniej kadencji już były przymiarki do tego, aby ceny energii były uwolnione. Jak się tak stanie, wspomniany urząd nie będzie miał miejsca bytu. (...) Kupujący naszą spółkę inwestor na jej rozbudowę i modernizację będzie zaciągał kredyty. Nasza spółka też ma zdolności do zaciągania kredytów i z ich pomocą może finansować inwestycje. -

Tadeusz Nosel

Ciepło do ciepła i zbiera się miarka

Podczas omawiania na sesji rady miejskiej w Złocienca ewentualnej sprzedaży Zakładu Ciepłownictwa, kilkakrotnie dał się słyszeć głos z widowni: gmina to my.

Pamiętajcie o tym, gdy ciągle coś wyprzedajecie. Dlaczego nas o te sprzedaże nie pytacie? W końcu wszystko sprzedacie i czym wtedy będziecie rządzić? Nie tylko my, ale i wy nie będziecie nikomu do niczego potrzebni? Takiego syfu, jaki jest teraz w Złocienca, to nie było jeszcze nigdy! Nikt pytania nie podchwycił.

Kupują, bo umieją gospodarzyć. A my?

Wiadomo, że spółka, która skupuje „gminne ciepła” (Łobez, Barlinek, przymierzają się w Polczynie-Zdroju) nie robi tego w celach innych aniżeli z chęci zarabiania. Itak też jest w Złocienca. „Chłopaki” z tej spółki wiedzą doskonale, jak się zarabia pieniądze. Pierwsze, co muszą mieć, to przychylny sobie w obcym kraju rząd. Imają. Zauważmy, przychylny nie swoim gminom, Polsce, a obcym spółkom. Bo spółka sięgająca po złocienieckie ciepło, to nawet nie polska, a niemiecka.

Najpierw bankructwo

Rząd pod obce krajowi interesy do bankructwa swoje gminy doprowadza na dwa generalne sposoby: (1) Zmiana

dokonana blisko rok temu zasady obliczania wskaźnika zadłużenia gmin. Wedle nowego obliczania Gmina Złocieniec jest już jakby u drzwi przekroczenia tego wskaźnika.

(2) Narzucanie gminom zadań do wykonania, ale bez środków na te cele.

Na lapu capu po złotówki

W Złocienca, starając się wypłatać z tych rządowych sieci, zdecydowano się na łączenie szkół w zespoły. Narazie proces jest wstrzymany, gdyż opinia kuratora w tej sprawie (negatywna) jest zaskarżona w Sądzie Administracyjnym.

Teraz nad Drawą i Wąsawą pod nóż ma iść spółka gminna od „ciepła”. Owszem, można zgodzić się z radnym Miroslawem Kacianowskim, który o gminnej polityce finansowej swego czasu powiedział - z ochłłą do malutkiej miseczki (czy podobnie), ale - a jak ma poradzić sobie gmina z własnym rządem? W Złocienca oświata kosztuje dwanaście milionów złotych. Z tego pięć milionów, to środki gminy. Przede wszystkim płace nauczycieli. W Niemczech pensje nauczycielom płaci państwo.

Sprawdzeni publicyści radzą; gdy do kraju wpychają się Niemcy, to raczej ich jak zwykle nie wyrzucać, bo może być jeszcze gorzej. Wejdą inni. Już są? Doktor Jarosław Kaczyński, gdy sygnalizował słynne kondomi-

nium, dzisiaj już nikogo nie drażni. U nas przykładem tego jest nasze „ciepło”.

Kto mógł przypuszczać?

Kto mógł przypuszczać, że po niby odzyskaniu niepodległości, w wyniku ustrojowych uwikłań będziemy likwidować szkoły, nauczycielom odbierać pracę, wyprzedawać wszystko, co tylko cokolwiek warte. A co przecież mogłoby zarabiać nie tylko na siebie.

O stocznich już nikt nawet nie pamięta. Do Świnoujścia nie można wpłynąć z gazem, po rura Ribbentrop - Mołotow leży zbyt płytko. Gdyby tylko mogli, ONI, rozpoczęliby wszystko od burzenia naszych kościołów. Nie mogą tak otwarcie, to na Polski Krzyż w Sejmie wypuszczają miejscowego posła do Sejmu wybranego przez znów nowych na tym terytorium Polaków. Znów nowych. Czy tak bez końca?

Nie byłoby tego wszystkiego, gdyby nie głoszący. Gdyby nie bezrefleksyjna polska głupawka, ciąg telewizyjny, tak wyśmienicie znana w świecie. Zachłyśnięci Europą nie chcemy słyszeć niemieckiego szwargotu - za drzwiami!!! Za tymi drzwiami już jesteśmy. Nasz premier też to usłyszał. A Niemcy - znów potęga najwyższego sortu. „Ciepło” do „ciepła” i zbiera się miarka. Potrafimy otrzeźwieć?

Tadeusz Nosel

Księgarnia MATRAS w Złocięncu - wszystko i od ręki

GRA W KSIĄŻKI

(ZŁOCIENIEC). Skrzyżowanie czterech ulic w Złocięncu (5 Marca, Bohaterów Warszawy, Generała Władysława Sikorskiego i Marszałka Józefa Piłsudskiego) jest chyba najbardziej charakterystycznym dla miasta punktem. Dodajmy do tego jeszcze niedaleki, zabytkowy zegar uliczny, o którym się mówi - wart tyle, co spec klasy mercedes. Przy skrzyżowaniu kilka nowiutkich budynków architekturą nawiązujących do tych, które tu były przed nimi, i do niektórych na tych uliczkach jeszcze od Niemca. Niegdyś wspomiane skrzyżowanie było chronione łańcuchami przed niespodziewanymi wtargnięciami pieszych. Łańcuchy były bodajże biało-czerwone. Łańcuchy to miejsce czyniły jeszcze bardziej rozpoznawalnym. - O, Złocieniec to tam, gdzie na ulicy są łańcuchy - słyszało się nawet i bardzo daleko od miasta.

Trzydzieści metrów dalej

Około trzydzieści metrów od tego skrzyżowania stał budynek z potężną drewnianą gospodarską bramą. Jeśli się zajrzało głębiej, zobaczyło się zwykłe obejście gospodarskie. Z krówkami, z furmanką, z końmi. Nosem można było zwietrzyć - tu gdzieś musi być składowany obornik.

To już dawno, hen, daleko tam... Nie do rozpoznania już. Nie do przywołania. Tylko, gdy masie szczęście, usłyszy się, ktoś wspomni, opowie tak, jakby już sam nie wierzył, że właśnie wtedy tak tu było niedaleko od tych łańcuchów.

W to miejsce książki

Od dawna też w tym miejscu jest już zupełnie inaczej. Inowy budynek z handlem książkami na dole. Ten handel nazywał się różnie. Była księgarnia, był Dom Książki. Teraz renomowana firma „Sieć księgarń MATRAS”.

Kiedy latem tego roku pawilon firmowy był w remoncie, wielu się niepokoiło. - Co jest? Zamykają? Książki splajtowały? Ależ czasy! - Nie. To był tylko remont. Zresztą, trwał króciutko. Obsługa z satysfakcją poinformowała - już znów jesteśmy. MATRAS zaprasza. To ulica Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocięncu.

Kiedy był to tylko Dom Książki, kilka półeczek zajmowały tytuły „leniny, marksy, socjalizmy, ekonomie”. Pamiętam, jeden z dzisiejszych

dyrektorów budżetowych, studiujący wówczas w stolicy właśnie „leniny”, długo nie mógł się oderwać od błyszczących okładek. Od tych wietrutnych bzdur. Dzisiaj wszyscy śmieją się z tej jego edukacji. Ale, gdybyśmy wtedy mieli normalny kraj, ten dzisiejszy dyrektor dysponowałby odpowiednim wykształceniem, umiałby poprowadzić budżetową firmę, a nie dyrektorować tylko po to, by do emerytury. Owszem, można na człowieku wieszać psy, ale - nie do woli. Takim los też trzeba umieć zrozumieć.

Salon - księgarnia Matras

Salon MATRAS-a w Złocięncu robi wrażenie. Przestrojnie, ze znakomicie wyeksponowanymi tytułami, czytelnie i jasno pod każdym z haseł. Wrażenie salonu większego niżli w rzeczywistości dają podwieszane pod sufitem lustra, dobrze komponujące się z całością. Trudno sobie wyobrazić, że w ich miejscu mogłyby być kamery - podglądaczki.

Panie pracujące w księgarni MATRAS w Złocięncu, to ogólna opinia, są niezwykle komunikatywne. Zawsze, codziennie, uśmiechnięte. Nie sposób tędy przechodząc, choćby tylko postaciom z drugiej strony szyby wystawowej nie powiedzieć „dzień dobry”. Ukłonić się. A przy okazji rzucić okiem na to, co na wystawie. Ostatnio - Eco, Wałęsowa, Cenckiewicz.

Jedna z pań tu pracujących, Joanna, poproszona przez reportera o odpowiedź na pytanie - co to może być, ten stosik książkowych podniszczonych stron przyniesiony do MATRASA, nie potrafi odpowiedzieć. A to resztki z „powieści” Julio Cortazara „Gra w klasy”. Reporter: - To książka z czasów, kiedy tu była cenzura. Kiedy dobra książka była rarytasem. Towarem dla wielu niedostępnym. Dzisiaj, pani Joanno, proszę sprawdzić. Ile wysiłku trzeba, by stać się posiadaczem tego nadal niezwykłego tytułu? - Odpowiedź: - Dzisiaj, jeśli interesuje pana jakaś książka, to problemu w jej nabyciu nie ma żadnego. Nawet, gdy nie posiadamy tytułu w swoim salonie, to natychmiast komputerowo sprawdzamy, czy jest w hurtowni. Jeśli tytuł jest w hurtowni, to następnego dnia jest już w Złocięncu w MATRASIE. Sprawdzimy tę pańską „Grę w klasy”. Akurat jest. Cena 49,99 złotego. No, to już mało nie jest. -



Mama pani Joanny

Pani Joanna nic już nie wie o bramie tutaj, o gospodarstwie. Było to tak dawno temu, że mało jest już ludzi, którzy tamto pamiętają, a i opowiadają. Mama pani Joanny wspomina, że kiedyś, kiedyś, księgarnia w Złocięncu była na Starym Rynku, ale dzisiaj nie ma już po niej śladu. - Od kiedy ją pamiętam - mówi Joanna - to księgarnia była zawsze tutaj. Dodała: - Prowadziła ją pani Wanda Kabała.

Mama pani Joanny była wedle słów córki „zawsze do książek”. Gdy córka rozpoczęła pracę w MATRASIE, zazdrościła jej: - To ja całe życie chciałam pracować z książkami, a przyszło na ciebie. -

Klienci MATRAS-a w Złocięncu często wspominają: - Kiedyś o wartościową książkę było bardzo trudno. Na poszczególne tytuły były nawet zapisy. Książki kupowało się spod lady. -

Pani Joanna: - Mamy jedną taką starszą panią, która jest naszą stałą klientką. Ale taką naprawdę stałą. Pochodzi z Warszawy. Ona też nam tutaj opowiada, jak to było dawniej. Opowiada o tym, jak to w jej czasach

było z książkami w stolicy. A teraz? Starsza pani dzwoni do nas, bo mieszka w Ostrowicach, przekazuje nam spis książek, dyktuje nam przez telefon, a my wybrane książki składamy w spory stosik. Pani przyjeżdża i bardzo często zabiera ze sobą nawet duże sterty książek. -

Dzisiaj, teraz

Pani Joanno. Sprawdzimy, a jak to jest z pozycją z tych dni. Niech to będzie Cenckiewicz DŁUGIE RAMIĘ MOSKWY. - Ach, tak, tak, to głośna książka w tych dniach. Chyba jeszcze jest, a na pewno była. Sprawdzam. O, jest. Proszę bardzo. -

Reporter: Pięknie. No to teraz ten sam autor. W tych dniach miała wyjść jego książka o Tusku. W bardzo dużym nakładzie. Jest może już?

Internetowe sprawdzanie trwa chwilę. Nie, tej pozycji jeszcze nie ma.

Pani Joanna dalej: - Oprowadzę pana po naszym saloniku. Kiedy po remoncie przychodzą nasi stali klienci, to dziwią się: jak mało książek. A to dlatego, że poprzednio było więcej regalików i regałów. Zastąpiliśmy je stołami. Stolikami. Mieszczą



Cortazar: Gra w klasy

jeszcze więcej tytułów niż poprzednio regały. -

Reporter: Święta idą...

Pani Joanna: Tak, to już ten czas. Mikołajki. Pojawiają się klienci, którzy proszą o poradę - coś dla dziecka na prezent. Pod choinkę. Doskonale sprzedają się wydawnictwa encyklopedyczne. W sobotę przyszedł pan ze spisem książek, powiedział, że w salonie MATRASA sam sobie robi książkowy prezent. Kupował same nowości. Same najgłośniejsze tytuły. Zastrzegł jeszcze, że interesują go książki w twardych okładkach, by mieć je naprawdę długo i móc do nich wracać.

- Tu - historia, biografie, reportaże. O, właśnie. Tu był wielki hit tych godzin. Książka Wałęsowej. Rozeszła się natychmiast. Nie zdążyła jeszcze przyjść, a już się rozeszła. -

Czytanie w Złocięncu

Pani Joanna kontynuowała: - Rynek czytelniczy w Złocięncu jest bardzo wdzięczny. Ludzie czytają, odwiedzają księgarnię MATRASA na ulicy Marszałka. Śledzą rankingi poszczególnych wydawnictw. Są znakomicie zorientowani w tym, co na czasie, co najbardziej popularne, co wartościowe. Nawet podpowiadają paniom z MATRASA-a; w takim to, a takim wydawnictwie wyszło to i to. Warto to mieć. Bywa i tak, że klienci się niecierpliwią, bo już miała książka być, już wyszła, a tu trzeba czekać. No, do kiedy, bo tak pilno do niej.

Reklama, rabaty

Zawodowe doświadczenie pani Joanny ma już dwanaście lat. Jeden ze sprawdzonych sposobów zainteresowania salonikiem MATRASA-taki: na chodnik przed księgarnią jest wystawiany potężny kosz z książkami przecenionymi. Od dwóch złotych wzwyż. Maksymalnie do

piętnastu złotych. Po to, by klientów zachęcić, zwabić. Gdy koszem zainteresuje się choćby jedna osoba, natychmiast pojawiają się następne. Bywa, że przy koszu zbiera się spory tłumek. A od kosza tylko przez próg i już w salonie. Pani Joanna o klientach spod kosza: - Klient weźmie jedną książkę, zaraz potem drugą. A ten drugi weźmie trzy. Kolejny przychodzi i pyta, bo koniec tytułu w koszu: a czy mogę to sobie zamówić? Z tych tańszych. Ma to sens. Metoda na kosz też służy książce. -

Każdego miesiąca w złocienieckim MATRASIE są nowe promocje, nowe rabaty. Zresztą, znakomicie to wszystko widać w przestronnych szybach wystawowych. Nie ma problemu - jedno spojrzenie wystarczy, by o rabatach, promocjach, nowych tytułach wiedzieć wszystko.

Z Europy do złocienieckiego MATRASA

Klientela MATRASA-a to nie tylko złocieniekanie, mieszkańcy gminy. Do tutejszego MATRASA-a zjeżdżają złocieniekanie, i nie tylko oni, zza granicy. Bywają specjaliści klienci z Poznania i ze Szczecina.

A co z tymi, których nie za często stać na kupno książki? Trzeba do biblioteki.

Pani Joanna: - Powiem tak. Do zeszłego roku nie było za fajnie. Kiedy była pani z biblioteki Gosia Ufnal, to ona o to dbała. Przychodziła co miesiąc na zakupy. Było i pięćset złotych, a i tysiąc. Pojawiały się też dotacje ministerialne. Gdy była Gosia Zarębska, to się urwało. Jej było ciężko się przebić. No, a teraz, jak jest pani Gabrysia, naprawdę zaczęło się fajnie. Przychodzi do nas, kupuje, i przede wszystkim kupuje nowości. A i nam na tym zależy. Od początku tego roku zdecydowanie się poprawiło. -

Pani Joannie za rozmowę dziękuję - Tadeusz Nosel

Informacje mało kulturalne

Napadli i okradli kobietę

**(DRAWSKO POM.)
Policjant prewencji
wspólnie ze strażnikiem
miejskim zatrzymali
dwóch 16-latków, którzy
dokonali rozboju na
53-letniej mieszkance
Drawska Pom.**

W sobotę, 19 listopada, około godz. 19.40, dyżurny KPP Drawsko Pom. został powiadomiony przez 53-letnią kobietę, że została napadnięta przez dwóch młodych mężczyzn. Z relacji zgłaszającej wynikało, że idąc jedną z ulic w centrum miasta poczuła, jak ktoś nagle szarpnął jej torebkę, którą miała na ramieniu. Po chwili drugi nastolatek pchnął ją, straciła równowagę i przewróciła się na

chodnik. Jeszcze przez chwilę kobieta „walczyła” z napastnikami, by zatrzymać swoją torebkę, jednak bez rezultatu. W wyniku rozboju drawszczanka, wraz z torebką, utraciła dokumenty oraz pieniądze w kwocie 305 zł.

Podjęte natychmiast po zgłoszeniu czynności doprowadziły do zatrzymania dwóch 16-letnich mieszkańców Drawska Pom. Usiłowali oni skutecznie zatrzeć ślady przestępstwa, lecz sprawne działanie mundurowych pokrzyżowało ich plany. Podczas przeszukania mieszkania jednego z nieletnich policjanci ujawnili torebkę, a w piecu częściowo nadpalone dokumenty pokrzywdzonej.

Za popełniony czyn karalny nieletni wkrótce odpowiedzą przed Sądem Rodzinnym i Nieletnich. (kp)

Areszt dla młodego bandyty

**(DRAWSKO POM.)
Policjanci z KPP
Drawsko Pom.
zatrzymali sprawcę
dwóch rozbojów. 18-
latek w odstępie kilku
minut przy użyciu noża
sterroryzował dwie
osoby, a następnie
zabrał pokrzywdzonym
pieniądze.**

W niedzielę, 20 listopada, około godz. 23.00, dyżurny został powiadomiony o dwóch rozbojach w centrum miasta. W rozmowie z pokrzywdzonymi 14-letnim mieszkańcem Drawska Pom. i 20-letnim mieszkańcem gminy Borne Sulino ustalono, że zostali zaatakowani przez młodego mężczyznę, który zażądał od nich pieniędzy. Początkowo pokrzywdzeni tłumaczyli, że nie posiadają przy sobie żadnych większych pieniędzy. By odwrócić od siebie uwagę sprawcy dali mu po kilka złotych. Drobna kwota nie usatysfakcjonowała 18-latka. Najpierw „zabrał” się za nieletniego i pod groźbą użycia noża przeszukał jego kiesze-

nie. Następnie przystawił nóż do szyi 20-latka, po czym zabrał wszystkie pieniądze, jakie ten miał przy sobie. W sumie pokrzywdzeni stracili ponad 530 zł.

Krewki nastolatek szybko został zatrzymany przez funkcjonariuszy. Jest on bardzo dobrze znany miejscowej Policji. Był wielokrotnie karany, jeszcze jako nieletni, za przestępstwa przeciwko mieniu. Ostatnie trzy doby 18-latek spędził w policyjnym areszcie. Policjanci wystąpili z wnioskiem o zastosowanie środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania. Dzisiaj drawski sąd przychylił się do wniosku stosując wobec niego tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy.

Za rozboj z użyciem niebezpiecznego narzędzia grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 12. (kp)

**Zatrudnię
kierowców
kategorii C+E oraz
innych pracowników
tel. 91-397-19-51
509288386, 509288387**

Zespół Szkół w Świerczynie

Michał Słomka na Festiwalu Twórczości Marka Grechuty



„Pięć ważnych słów” - taki tytuł nosił tegoroczny V Ogólnopolski Festiwal Twórczości Marka Grechuty w Sławnie.

Gościem imprezy był znany aktor Piwnicy Pod Baranami Jacek Wójcicki, który 12 listopada dnia przewodniczył jury i dał wspaniały recital przed licznie zgromadzoną publicznością. Następnego dnia wraz z innym aktorem Wiesławem Dawidczakiem poprowadził warsztaty wokalne dla uczestników konkursu

Nasza szkołę na festiwalu reprezentował uczeń klasy III gimnazjum Michał Słomka, który był jednym z najmłodszych spośród 23 wyko-

nawców. Michał do konkursu zgłosił dwie piosenki: „W dzikie wino zaplątani” oraz „Śpij bajki śnij”.

Decyzją organizatorów, na konkursie wykonał pierwszą z nich. Umiejętności wokalne naszego ucznia zostały docenione przez jurorów, którzy zakwalifikowali go do finałowej dziesiątki prezentującej się ponownie w Koncercie Galowym Laureatów. Michał zebrał nie tylko wiele pochlebnych opinii, ale również został wyróżniony nagrodą dyrektora sławieńskiego domu kultury. Gratulujemy udanego występu i życzymy powodzenia podczas kolejnego festiwalu. (o)

Obradował Zarząd Powiatu

We wtorek 22 listopada br. na swoim 43 posiedzeniu zebrał się Zarząd Powiatu Drawskiego. W ramach prowadzonej reformy systemu szkolnictwa w powiecie, pozytywnie zaopiniowano kolejny pakiet uchwał.

Były to projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji: Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku, Technikum Uzupełniającego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieniu, Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pom., Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku oraz Uzupełniającego Technikum Ekonomicznego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pom.

Proponowane projekty uchwał wynikają z potrzeby uporządkowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych prowadzonych przez Powiat Drawski. Szkoły tam wymienione od wielu lat nie przeprowadziły skutecznego naboru i nie prowadzą kształcenia uczniów, czy słuchaczy. Ponadto, nowelizacja ustawy o systemie oświaty wykreśliła liceum profilowane, technikum uzupełniające oraz uzupełniające liceum ogólnokształcące z obowiązującego katalogu typów szkół. Już na rok szkolny 2012/2013 nie będzie można prowadzić rekrutacji do większości z tych jednostek. Likwidacja nie stanowi więc ograniczenia oferty edukacyjnej.

Przyjęto także inne projekty uchwał Rady Powiatu, w tym zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków PFRON na realizację zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2011 roku, projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywania usuniętego pojazdu na parking strzeżonym, w sprawie uchwalenia regulaminu wyna-

gradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Drawski, a także w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na 2011 rok.

Ponadto, Zarząd rozpatrywał wnioski, w tym wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o wyrażenie zgody na roboty dodatkowe na moście ul. 5-go Marca w Złocieniu, Powiatowego Stowarzyszenia Sportu Szkolnego w Drawsku Pom. o zwrot kosztów transportu poniesionych przez szkoły ponadgimnazjalne w 2011r, UKS Orlik w Złocieniu o udostępnienie hali widowiskowo-sportowej w celu organizacji turnieju i drugi, o udostępnienie hali widowiskowo-sportowej w celach treningowych.

Zarząd omówił również sprawę lokalizacji Poradni Uzależnień, propozycję przejęcia działki nr 18 obręb Gajewko od Skarbu Państwa na rzecz powiatu, projekt odpowiedzi do gmin powiatu w sprawie biuletynu samorządowego, a także kwestię sposobów udostępnienia dla ludności aktów normatywnych w postaci cyfrowej.

Podczas posiedzenia Zarząd zapoznał się ze Sprawozdaniem z wykonania zadań Domu Pomocy Społecznej w Darskowie w 2011r., pismem ZSP w Czaplunku w sprawie planu finansowego szkoły oraz Apellem Związku Powiatów Polskich dotyczącym polityki finansowej państwa wobec samorządów.

Podjęto także decyzję o podpisaniu umowy na udzielenie dotacji celowej na sfinansowanie prac komisji egzaminacyjnej powołanej ds. awansu zawodowego nauczycieli.

Sesja Rady Powiatu

(DRAWSKO POM.) Radni Powiatu zbiorą się na sesji w piątek, 2 grudnia, o godz. 9. w starostwie.

Rada Powiatu zdecyduje m.in. o wyrażeniu zamiaru likwidacji sześciu szkół: liceów profilowanych i techników uzupełniających w szkołach w Czaplunku, Złocieniu i Kaliszu Pom. Odbędzie się pierwsze czytanie projektu przyszłorocznego budżetu. Na początku oczywiście „Trybuna Obywatelska”. (r)

POŻYCZKA

KONSOLIDACYJNA

zamień owocnie
kilka rat
w 1 niższą

KWOTA	10 tys.	20 tys.	30 tys.
36 m-cy	343 zł	687 zł	1031 zł
60 m-cy	245 zł	490 zł	736 zł

ROZD 23,71% DAK 8 808 2174 86 m-cy, prowizja 4,8%

SKOK św. Jana z Kęt

Drawsko Pomorskie

Plac Konstytucji 1-5, tel. (94) 363 06 47

Giełda Edukacji w ZSP Nr 2 w Drawsku Pomorskim

(DRAWSKO POM.) 17 listopada br. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Drawsku Pomorskim odbyła się Giełda Edukacji „SZANSA NA LEPSZE JUTRO”.

Organizatorem był gospodarz obiektu wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Drawsku Pomorskim. Giełda skierowana była do maturzystów wszystkich szkół ponadgimnazjalnych w powiecie drawskim.

Swoją ofertę przedstawiało Miasto Szczecin i Powiatowy Urząd Pracy oraz 13 wyższych uczelni jako instytucje doradcze. Były to: Uniwersytet Szczeciński, Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny, Pomorski Uniwersytet Medyczny, Akademia Morska, Politechnika Koszalińska, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koszalinie, Wyższa Szkoła Organizacji Turystyki i Hotelarstwa w Koszali-

nie, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Koszalinie, Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu, Zamiejskowy Wydział Kultury Fizycznej w Gorzowie Wielkopolskim, Szczecińskie Centrum Edukacyjne: Szczecińska Szkoła Wyższa Collegium Balticum, Stargardzka Szkoła Wyższa Stargardinum, Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Szczecinie i Stargardzie Szczecińskim, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu, Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników Ochrony OCHIKARA, i Wyższa Szkoła Bankowa w Szczecinie.

Giełda rozpoczęła się warsztatami z doradztwa zawodowego dla maturzystów naszej szkoły.

Uczniowie pracowali w pięciu grupach:

- Jak skutecznie poruszać się po rynku pracy?" - prowadząca doradca zawodowy: Monika Mazur
- Moja kariera mój sukces"- prowadząca doradca zawodowy: Patrycja Juchniewicz-Sadowska
- Piramida Kariery"- prowadząca



doradca zawodowy: Teresa Janiszak
- Mój potencjał zawodowy"- prowadząca Lider Klubu Pracy: Marta Augustyniak

rowadząca doradca zawodowy: Małgorzata Lalewicz

Łącznie w giełdzie wzięło udział ponad 350 maturzystów ze szkół powiatu.

Program sylwestrowy w Tawernie Jermaka

- 20:00 - początek i drink powitalny
- 20:00 - 21:00 - zimny i gorący bufet z alkoholem (szwedzki stół)
- 21:00 - 23:50 - tańce i zabawa przy muzyce na żywo, posiłki podawane na życzenie
- 23:50 - 00:15 - powitanie Nowego Roku, pokaz sztucznych ogni
- 00:15 - 05:00 - tańce i zabawa przy muzyce na żywo



Cena za osobę 250 zł i promocja dla par: 400 zł za parę (200 zł od osoby)



W cenie biletu:

- Drink powitalny
- Ciepły, zimny bufet z alkoholem
- Gorący posiłek a la carte (menu wieczoru) do północy
- Gorące zupy po północy do wyboru
- Alkohol z karty przez cały wieczór
- Muzyka na żywo
- Pokaz sztucznych ogni
- Inne atrakcje wieczoru
- Transport powrotny do Drawska w określonych godzinach (godz: 01:00, 03:00, 05:00).

Szczegóły dostępne będą na www.jermak.com od 28-mego listopada lub proszę kierować pytania na jermak@hot.pl

TAWERNA JERMAKA

(+48) 500 849 823 www.jermak.com
PPU Jermak, Bogumiła i Piotr Jermakow,
Gudowo 31A

TAWERNA U JERMAKA

Sylwester 2011-2012



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie w bloku na II piętrze, 53 mkw.; 2 pokoje + piwnica. Mieszkanie spółdzielcze własnościowe. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Wynajmę mieszkanie 45 mkw.; 7 km od Łobza – Prusinowo. Tel. 91 397 6728, 605 375 802, 605 479 675.

Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze w centrum Łobza. Kawalerka 32 mkw., III piętro. Przystępna cena. Tel. 609 669 593.

Sprzedam mieszkanie 3 pokoje po remoncie, 68 mkw, III piętro, centrum. Cena do uzgodnienia. Tel. 508 301 775

Powiat gryficki

Wynajmę domek jednorodzinny w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, pow. 70 mkw. Tel. 505 389 183.

Zamienię mieszkanie 3 pokojowe (wc, łazienka, co, garaż murowany) na mieszkanie 2 pokojowe i garaż w Gryficach Tel. 516 973 469

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka - pomoc. Tel. 516 166 301

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi hydrauliczne. Tel. 600 382 214

Powiat gryficki

Wyburzenia, rozbiórki. Tel. 724-510-626.

Przeprowadzki, noszenie, wywóz starych mebli i innych staroci. Tel. 668-343-638

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

PRACA

Powiat łobeski

Poszukuję opiekunki do zamieszkania i opieki nad starszą osobą. Tel. 792 576 827.

Powiat drawski

Pilnie przyjmę do pracy murarzy z doświadczeniem. Tel. 696 011 390.

Region

Zatrudnimy kierowcę z kat. C + E w systemie 3/1, tel. 609 949 989.

Opiekunki Niemcy, tel. 666 096 761

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Kupię lub wynajmę garaż w Łobzie koło stadionu. Tel. 604 569 342.

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

ZNMR Łobez oferują do sprzedaży nieruchomości przemysłowe. Tel. 91 397 4041, 600 265 547

Łabuń W. Dom 245 mkw., ogród, duża działka. Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom z potencjałem, 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

Łobez. Działki pod zabudowę, energia elektryczna, m. plan zagospodarowania. Cena 25zł/mkw. Tel. 600 265 547.

Zajezerze. Działka budowlana, pow. 2129 mkw., uzbrojona, warunki zabudowy. Tel. 600 265 547

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 mkw. - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

Powiat gryficki

Do wynajęcia lokal użytkowy położony w Gryficach przy ul. Sportowej 5A – na działalność gospodarczą- zakład fryzjerski, gabinet kosmetyczny itp. Tel. 514 786 715 po godz. 16.00

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, tylko 1 sezon używane. Tel. 504 042 532.

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

Sprzedam Renault Megane rok 1997, poj. 1,6; przegląd oraz OC + komplet opon zimowych. Cena 3.500 zł. Tel. 791 727 642 lub 792 508 916.

Ogłoszenie drobne kosztuje 1 zł za liniijkę w kuponie.

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam pianino z gwarancją. Transport gratis. Tel. 604 569 342. Łobez

Węgorzyno – sprzedam salon fryzjerski z kosmetykami i całym wyposażeniem – dobrze prosperujący. Cena 14.000 zł (do negocjacji). Tel. 723 940 016

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owoce, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Świdwinie. Tel.794 376 821.

Sprzedam działkę budowlaną w Połczynie-Zdroju 1080 mkw. Tel. 600 565 719.

Dając ogłoszenie do Tygodnika Pojezierza Drawskiego

ukaze się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach: **Gazecie Gryfickiej, Wieściach Świdwińskich i Tygodniku Łobeskim.** To proste, wyślij na maila: wppp1@wp.pl wpłać na konto

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

MK KWADRAT
NIEKUCHOMOŚCI

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ, ul. H. Sawickiej kawalerka, 38,5 m ²	CENA 112.000 zł NOWA CENA!!!
ŁOBEZ, ul. Obrońców Stalingradu 3 pokoje, pow. 53,37m ²	CENA 190.000 zł
RADOWO MAŁE 4 pokoje, pow. 80m ²	CENA 150.000 zł
ŚLAWOBORZE 30 km od morza, 3 pokoje, pow. 66,3m ²	CENA 157.000 zł
Świdwin 3 pokoje, pow. 67,80m ²	CENA 110.000 zł
Świdwin 2 pokoje, pow. 46,2m ² , stan surowy zamknięty	CENA 165.000 zł
Resko (okolica) 2 pokoje, 90m ² , działka	CENA 153.000 zł
Resko (okolica) 3 pokoje, pow. 69m ²	CENA 105.000 zł NOWA CENA!!
Resko kawalerka, pow 28m ²	CENA 60.000 zł
Resko- - 3 pokoje, pow. 59,40m ²	CENA 180.000 zł
Resko dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54m ²	CENA 130.000 zł
BELCZNA bez czynszowe 2 pokoje, pow. 54,3m ²	CENA 73.000 zł
Węgorzyno 1,2,3 pokoje, stan deweloperski	CENA 2.800 zł/m ²
Łobez (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46m ²	CENA 120.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 50,8m ²	CENA 85.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 64,79m ²	CENA 156.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 111m ²	CENA 150.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 65,2m ²	CENA 45.000 zł
Węgorzyno 4 pokoje, pow. 74m ² -	CENA 187.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 43,38m ²	CENA 105.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 63m ²	CENA 143.000 zł
Dobra (okolica) - 3 pokoje, 67,9m ²	CENA 89.900 zł
Redlo 2 pokoje, pow. 40,49m ²	CENA 80.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Policjanci z wizytą w szkole w Nętynie

(NETNO) Dzielnicowy wraz z policjantem zajmującym się sprawami nieletnich po raz kolejny odwiedził uczniów Szkoły Podstawowej w Nętynie (gm. Drawsko Pom.).

Tym razem spotkanie poświęcone było uczniom klas starszych, natomiast głównym tematem prelekcji były zagadnienia związane z odpowiedzialnością nieletnich za czyny prawem zabronione. Przypominano uczniom jak jest różnica między przestępstwem a wykroczeniem oraz jakie czyny karalne popełniane są najczęściej przez nieletnich. Ponadto policjanci wyjaśnili, w jakich okolicznościach zazwyczaj wszczynają przeciwko młodym ludziom postępowania o demoralizację.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszył się poruszany przez policjantów temat dotyczący cyberprzemocy, a co za tym idzie odpowiedzialności prawnej nieletnich za przestępstwa komputerowe.

Dyskusja młodzieży z mundurowymi pozwoliła zweryfikować wiedzę młodych ludzi na ten temat i uzmysłowić im, że w „sieci” nie jeste-



śmy anonimowi i z chwilą popełnienia przestępstwa grozi im odpowiedzialność prawna.

Nazakończenie spotkania uczniowie otrzymali od policjantów odblaskowe zawieszki na tornistry. (kp)

W przedszkolu

(NETNO) W Szkole Podstawowej w Nętynie odbyło się spotkanie uczniów z dzielnicowym i asystentem ds. nieletnich.

Policjanci z Drawska Pom. odwiedzili podstawówkę w Nętynie. Była to okazja, aby w ramach programu „Przyjaciele Gryfusia” porozmawiać z uczniami pierwszej klasy o tym, jak powinni postępować aby nie spotkało ich nic złego.

Dzieci same podawały przykłady niewłaściwych zachowań, które zaobserwowały u swoich kolegów na terenie szkoły lub na podwórku. Podawane przykłady policjanci dokładnie omawiali wskazując maluchom, jak można było w danej sytuacji postąpić właściwie. Mundurowi przypominali dzieciom, że konflikty rówieśnicze rozwiązuje się przez rozmowę, a nie przez użycie siły, wyzwisk i agresję.

Z uwagi na zbliżający się okres jesienno-zimowy, policjanci przypomnieli uczniom o zasadach bezpiecznego poruszania się po zmerchu, o potrzebie noszenia elementów odblaskowych oraz o tym jak zachować się w kontaktach z osobą obcą.

Dzieci bardzo ochoczo uczestniczyły w dyskusji na wszystkie podejmowane tematy i zapewniały, że będą przestrzegały wszystkich zasad, o których była mowa na spotkaniu. Podkom. Anna Młynarczyk

Pożyteczny wysiłek gminy

Baza działalności oświatowej w Złocieńcu

(ZŁOCIENIEC). Placówki oświatowe prowadzone przez gminę Złocieńiec funkcjonowały w ośmiu budynkach komunalnych, w tym w dwóch na terenie wiejskim.

Tu zajmowały tylko część tych budynków.

(I) Sale lekcyjne: Przedszkole – 10. Jedyńka – 10. Dwójka – 10. Trójka – 8. Gimnazjum 1 – 17. Gimnazjum 2 – 6.

(II) Pracownie komputerowe – każda ze szkół po jednej.

(III) Pracownie językowe: Jedyńka – 2. Dwójka – 0. Trójka – 0. Gimnazjum 1 – 2. Gimnazjum 2 – 0.

(IV) Sale gimnastyczne: Przedszkole – 0. Jedyńka – 2. Dwójka – 1. Trójka – 1. Gimnazjum 1 – 0. Gimnazjum 2 – 0.

(V) Gabinety lekarskie są tylko w Trójce i w Gimnazjum 1.

(VI) Świetlice: tylko w szkołach podstawowych (po jednej).

(VII) Stołówki są w szkołach podstawowych.

Szkoła Podstawowa 3 i Gimna-

zjum 2 wspólnie użytkowały budynek przy ulicy Czwartaków 2. Szkoła Podstawowa Nr 1 i Gimnazjum nr 1 – budynek przy I Dywizji Wojska Polskiego 4 i 4a.

Oprócz posiadanych sal gimnastycznych, przedszkola i szkoły wykorzystywały do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego i rekreacji ruchowej inne urządzenia rekreacyjno – sportowe oraz halę sportową zarządzaną przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. W roku szkolnym 2010/2011 przedszkole w Złocieńcu użytkowało także sale lekcyjne w Jedyńce i Dwójce na potrzeby oddziałów „0”.

Zmianowość, stan techniczny

Zmianowość w szkołach w ubiegłym roku szkolnym wyniosła: (I) Szkoła Podstawowa Nr 1 – 1,4 (II) Szkoła Podstawowa Nr 2 – 1,1 (III) Szkoła Podstawowa Nr 3 – 1,2 (IV) Gimnazjum Nr 1 – 1 (V) Gimnazjum Nr 2 – 1.

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz

urządzeń sportowo – rekreacyjnych uznaje się za dobry. Jest to rezultatem stałych znacznych nakładów finansowych czynionych od kilku lat na poprawę substancji budowlanej. W okresie sprawozdawczym czyniono stałe działania dla poprawy bazy lokalowej gminnej oświaty, w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. Stan wyposażenia w pomoce dydaktyczne i sprzęt szkolny jest w szkołach wzbogacany i uzupełniany zarówno ze środków budżetowych jak i pozabudżetowych.

Wydatki na pomoce dydaktyczne i sprzęt szkolny w latach 2010/2011 wyniosły dla wszystkich tu omawianych szkół i przedszkola łącznie 28 846 złotych.

Współczesne środki techniczne

Oblicze współczesnej szkoły charakteryzuje poziom wyposażenia w środki techniczne do nauki i wzajemnego informowania. Szkoły zostały wyposażone w pracownie

komputerowe. Wszystkie szkoły i przedszkole posiadają komputery wraz z niezbędnym oprogramowaniem i oprzyrządowaniem. Wszystkie placówki oświatowe uzyskały możliwość korzystania z internetu oraz na bieżąco były wyposażane w nowoczesne pomoce dydaktyczne, w tym w cyfrowe aparaty fotograficzne, odtwarzacze CD i DVD. Niektóre wyposażono w kamery cyfrowe i projektory multimedialne.

Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne, zbiory biblioteczne w roku szkolnym 2010/2011 był następujący: (1) Komputery: SP 1. Ogółem 11, dla uczniów 1. SP 2. Ogółem 21. Dla uczniów 10. SP 3. Ogółem 22. Dla uczniów 13. Gimn. 1. Ogółem 22. Dla uczniów 15. Gimn. 2. Ogółem 5. Dla uczniów 0. Przedszkole. Ogółem 7. Dla uczniów 2. (...)

Kamery video. SP 2 – 1. SP 3 – 1. Kamery monitorujące. SP 2 – 4. SP 3 – 10. Gimn. 1 – 10. Gimn. 2 – 2. Książki w bibliotekach. SP 1 – 24046. SP 2 – 12415. SP 3 – 6691. Gimn. 1 – 3984. Gimn. 2 – 379. (ww).

Bieganie na orientację: Drużyny Puchar Polski Młodzików

Kolejna zdobycz UKS Trapera Złocieniec w ogólnopolskiej rywalizacji

(ZŁOCIENIEC). Tegoroczną rywalizację młodzików w bieganii na orientację o Drużynowy Puchar Polski zdecydowanie wygrał nasz złocieniecki Uczniowski Klub Sportowy TRAPER. Za złocienianami takie potęgi, jak: drugi w klasyfikacji z Krakowa Wojskowy Klub Sportowy WAWEL. Trzeci w Wrocławiu słynny klub ŚLĄSK.

Przedstawiamy niżej sześć najlepszych klubów w Polsce w bieganii na orientację w kategorii młodzików.

1 m. UKS Traper Złocieniec (8745 pkt.)

2 m. WKS Wawel Kraków (8036 pkt.)

3 m. MKS MOS Śląsk Wrocław (7044 pkt.)

4 m. UNTS Warszawa (5145 pkt.)

5 m. UKS Orientus Łódź (4164 pkt.)

6 m. UKS Jedyńka – Jastrzębie Zdrój (3975 pkt.)

Dodajmy jeszcze: nie jest to pierwszy tak znaczny sukces biegaczy na orientację ze Złocienca. W latach 2009 i 2010 UKS Traper również triumfował w tej klasyfikacji w rocznikach młodzików. To naprawdę nie tylko wspaniała wizytówka

naszego Klubu, ale i całej gminy, Złocienca.

Znakomite lokaty biegacze z UKS TRAPER Złocieniec pozajmowali w rankingu Polskiego Związku Orientacji Sportowej na najlepszych zawodników w danej kategorii. Poniżej miejsca biegaczy z TRAPERĄ wedle rankingu z pierwszej dwudziestki.

K 10. 1 Małgosia Jarosz. 5 Agnieszka Radzewicz. 9 Zuzanna Kmieć. 11 Daria Zaczowska. 16 Oliwia Szymańska.

M 10. 2 Daniel Hapka. 6 Dominik Łaskiewicz. 8 Bartek Smyk. 13 Dawid Bałdyga. 20 Szymon Koziaż.

K 12. 3 Michałina Maik. 7 Katarzyna Maciejewska. 10 Patrycja Chrubczyńska. 15 Kasia Sobczak. 17 Julia Wójcik. 19 Adrianna Kmieć.

M 12. 3 Bartek Babiak.

K 14. 5 Sandra Pomian

M 14. 1 Adam Sawościanik. 7 Jakub Sawościanik.

K 16. 3 Angelika Maciejewska. 5 Ola Waszczuk. 12 Martyna Macul

M 18. 12 Bartosz Macul. 13 Michał Kruczkowski.

Wyjaśnijmy jeszcze: zajęte przez biegaczki i biegaczy miejsca w ogólnopolskim rankingu wynikają z ilości zdobytych punktów podczas startów w zawodach w bieżącym



roku. Ze względu na niedostatki finansowe w kasie klubu, biegacze z Trapera (szczególnie starsze kategorie wiekowe) nie mogli wziąć udziału w rywalizacji w wysokiej rangi zawodach rozgrywanych w okolicach Krakowa, Przemyśla, Limanowej i Lublina.

Na miejsca naszych „szesnastek” miała wpływ absencja dziewcząt na klubowych mistrzostwach Polski – pierwsza runda. W tym czasie Traper był na mistrzostwach świata ISF. Wybrano oczywiście ważniejszą rangą imprezę. (ab)



Siatkówka pań: Sandra Zaczowska (Zajączek) najlepszą siatkarką turnieju

Zajączek Złocieniec zwyciężki na turnieju w Koszalinie

(KOSZALIN). Bardzo udany wyjazd miały zawodniczki Zajączka Złocieniec w dniu 19 listopada do Koszalina. Odbył się tam turniej piłki siatkowej w ramach rozgrywek Północnej Ligi. Zawody są rozgrywane w systemie turniejowym. W turnieju uczestniczyło sześć zespołów: Koszalin, Stargard, Resko, Gościno, Złocieniec.

Najlepszym zespołem została drużyna złocienieckiego Zajączka. W turnieju finałowym pokonała po wielkich emocjach i przy niesprzyjającym dopingu miejscowych kibiców gospodynie turnieju MKS Koszalin 2:1. Tym samym ekipa ze Złocienca zrewanżowała się koszaliniankom za porażkę w finale Niepodległościowego Turnieju z dnia jedenaście listopada.

Szły jak burza

W drodze do finału Zajączek pokonał w meczach grupowych zespół

Piątka Stargard 2:0 i Gimnazjum nr 9 Koszalin 2:1. W półfinale zmierzył się z drużyną z Gościna wygrywając 2:0.

W dotychczas rozegranych trzech turniejach z tego cyklu Zajączek za każdym razem był w finale zajmując raz drugą lokatę i dwa razy zwyciężył. Najlepszą zawodniczką turnieju została Sandra Zaczowska – oczywiście Zajączek Złocieniec.

Zespół wystąpił w składzie: Aleksandra Wiszniewska – kapitan, Karolina Wiszniewska, Aleksandra Barzul, Sandra Zaczowska, Justyna Stachura, Agnieszka Snochowska, Klaudia Mazur, Dagmara Dawszewska, Anna Grabowska.

KLASYFIKACJA TURNIEJU

- 1 Zajączek Złocieniec
- 2 MKS Koszalin
- 3 Piątka Stargard
- 4 Pawlaczki Gościno
- 5 Resko
- 6 Gimnazjum nr 9 Koszalin (JB)



Reprezentacja ZSZ w Drawsku Pomorskim

Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w halowej piłce nożnej



Dużym sukcesem zakończył się udział reprezentacji Zespołu Szkół Zawodowych w Drawsku Pomorskim w VII Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego pod hasłem „Sprawni - Razem” w Halowej Piłce Nożnej, które odbyły się w Choszcznie w dniu 16 listopada 2011 r.

Organizatorami Mistrzostw Województwa był Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie wraz z Uczniowskim Klubem Sportowym „Sprawni-Razem Suliszewo”.

Udział w imprezie brało 11 zespołów szkół specjalnych województwa

zachodniopomorskiego, które w dwóch halach sportowych rozgrywały swoje mecze w trzech grupach: A, B, C.

Drużyna reprezentacji ZSZ w składzie:

1. Maciej Piórek - kapitan - klasa III D
 2. Tomasz Chaborski - klasa I D
 3. Paweł Dowejko - klasa I D
 4. Piotr Zaremba - klasa II D
 5. Sebastian Habrat - klasa II D
 6. Tadeusz Strzegowski - klasa II D
 7. Bartosz Grankowski - klasa II D
 8. Mateusz Prątnicki - klasa II D
- zakończyła sportowe zmagania na drugim miejscu w swojej grupie - C. (LB)

I Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Orlików Powiatu Drawskiego

(ZŁOCIENIEC) 3 grudnia 2011 r. (sobota), o godzinie 10.00, odbędzie się I Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Orlików Powiatu Drawskiego w hali widowiskowo-sportowej na ul. Okrzei przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Andersa w Złocieniu.

Organizatorem turnieju będzie UKS Orlik Złocieniec.

W Turnieju wezmą udział następujące drużyny: Calisia I Kalisz Po-

morski, Calisia II Kalisz Pomorski, Drawa Kabel Technik Drawsko Pomorskie, Drzewiarz Świerczyna, UKS Iras I Czaplonek, UKS Iras II Czaplonek i UKS Orlik I Złocieniec, UKS Orlik II Złocieniec, UKS Orlik III Złocieniec.

Zapraszamy wszystkich do kibicowania młodym piłkarzom. ŁP

ANDERS zaprasza

(ZŁOCIENIEC). Towarzystwo Rekreacyjno-Sportowe ANDERS organizuje 10 grudnia otwarty mikołajkowy turniej halowej piłki nożnej o puchar dyrektora Zespołu

UKS „Olimpijczyk” w Międzynarodowym Turnieju Młodzików „Junior Cup 2011”

Srebro w Niemczech

Po dwóch porażkach w Wojewódzkiej Lidze Kadetów siatkarze UKS „Olimpijczyk” zajęli drugie miejsce w Międzynarodowym Turnieju Młodzików „Junior Cup 2011” w Angermünde w Niemczech.

W tym bardzo silnie obsadzonym turnieju wzięło udział 9 zespołów. W pierwszym dniu zawodów drawscy siatkarze odnieśli cztery zwycięstwa nad drugim zespołem gospodarzy oraz finalistami Mistrzostw Niemiec: VC Angermünde I, LE Volley Lipsk oraz TSC Berlin. Drugiego dnia „olimpijczycy” pokonali w półfinale polską drużynę z Jastarni 2:0, a w finale ulegli Mistrzom Niemiec ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Schwerinie. Zawodnik UKS „Olimpijczyk” Jakub Rzeszuto został wybrany przez trenerów i organizatorów do trójki naj-



lepszych siatkarzy turnieju. W składzie drawszczan grali również: Adam Bleszyński, Szymon Ćwikliński, Robert Jakubowski, Dorian Kowalczyk, Michał Krymowski, Arek Łuczak, Patryk Szadziejewicz oraz Mateusz Żołądkiewicz, a trenerem zespołu jest Piotr Łuczak. (o)

Adam Matuła czwarty. Krystian Zalewski ósmy

Złoceniecie na XXIII Mili Niepodległości w Goleniowie

(GOLENIÓW). Podczas XXIII Goleniowskiej Mili Niepodległości mieliśmy frapujące występy złoceniecian, choć niektórzy z nich już jako reprezentanci innych klubów. W kategorii otwartej dla wszystkich na wspaniałym miejscu, bo czwartym, przybiegł Adam Matuła. Teraz to Zawisza Bydgoszcz, ale Adam to przecież Junior Złocieniec. „Ciął” się z nie byle kim, bo z samym słynnym w świecie Marcinem Lewandowskim, który bieg wygrał. Zanim inna sława, Leszek Zblewski. Przed Adamem jeszcze Ukrainiec, Witalij Marynych.

Ze Złocieńca na 7. miejscu Tomasz Zalewski (nie mylimy z Krystianem). A na 13. - Krzysztof Borek.

Przeszkodowiec ze Złocieńca, Krystian Zalewski – walczący o mi-

nimum na Igrzyska w Londynie, w biegu na 10 kilometrów był ósmy. To też niegdyś Junior Złocieniec, a teraz Barnim Goleniów, no i oczywiście kadra Polski. Na dwudziestym drugim miejscu ze Złocieńca Dawid Nowaczyk. W tym samym biegu na czterdziestym trzecim miejscu został sklasyfikowany nasz złoceniecki weteran biegania, Marian Ostrowski. W swojej kategorii wiekowej biegacz był na trzeciej pozycji.

Ze Złocieńca jeszcze w swojej kategorii wiekowej na dwudziestym drugim miejscu Robert Kuncewicz.

W Goleniowie w kategorii wiekowej powyżej sześćdziesiątego roku życia pobiegło dziesięciu biegaczy. Powyżej pięćdziesiątki czterdziestu dziewięciu. Osiemdziesięciu sześciu powyżej czterdziestki. Stu dwudziestu pięciu powyżej trzydziestki. Stu czterech powyżej dwudziestki.

Pierwszy raz w Goleniowie pobiegł znany w Złocieniu przedsiębiorca Bogdan Rajewski. Rocznik 1966. Kategoria wiekowa M – 40. Miejsce w klasyfikacji ogólnej 117. W swojej kategorii wiekowej – dwudzieste piąte. (K)

Dzień Pracownika Socjalnego

(ZŁOCIENIEC) 18 listopada 2011 r. w kinie „Mewa” w Złocieniu odbyła się powiatowa uroczysta Konferencja z okazji Dnia Pracownika Socjalnego skierowana do przedstawicieli wszystkich służb pomocy społecznej powiatu drawskiego. Była to okazja do podziękowania, wyróżnienia, dostrzeżenia roli i znaczenia tej służby dla społeczeństwa.

Inicjatorem Konferencji, której patronował starosta drawski Stanisław Cybula, była Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Drawsku Pomorskim, we współpracy ze Złocienieckim Ośrodkiem Kultury. Uroczystość poprowadziły pedagog WOPW w Drawsku Pomorskim Anna Tyma oraz dyrektor WOPW w Drawsku Pomorskim Brygida Rosa.

Rozpoczęcie Konferencji nastąpiło od zwiastunu filmu o pracownikach socjalnych „Głęboka woda”, po czym Agnieszka Turek przywitała wszystkich gości piosenką Marka Grechuty „Dni, których nie znamy”. Następnie starosta wraz z burmistrzem Złocienka Waldemarem Włodarczykiem oficjalnie przywitali zaproszonych.

Podczas spotkania nie zabrakło prelekcji. Alicja Krycka-Sumińska, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim wygłosiła referat na temat „Współ-



praca służb i etyka zawodu pracownika socjalnego”, Agnieszka Redmann -specjalista pracy socjalnej z Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim mówiła natomiast na temat „Roli pracownika socjalnego w zapobieganiu handlowi ludźmi”. Pracownicy Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim, Wioletta Smolich i Dorota Fąfara, przedstawiły prezentację „Nasz Dom”, przygotowaną przez podopiecznych.

Podczas uroczystości zostały wręczone podziękowania, upominki i kwiaty dla pracowników ośrodków pomocy społecznej z całego powiatu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim i Powiatowego Dziennego Domu Samopomocy Ośrodka Rehabilitacyjno-Kulturalnego w Drawsku Pomor-

skim, Domu Pomocy Społecznej w Darskowie oraz Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim.

Uroczystość uświetnił występ Zespołu Tańca Ludowego „Złocienie” oraz występy wokalne Agnieszki Turek, Agnieszki Galas i Aleksandry Śliwińskiej. Uroczystość zakończono słodkim poczęstunkiem.

Pracownicy socjalni o sobie

„Do stojącej na postojach taksówki podbiega pracownik socjalny i w pośpiechu wsiada do środka. Kierowca pyta: Dokąd mam panią zawieźć? Kobieta na to zadyszana: Proszę mnie zawieźć dokądkolwiek, ja jestem wszędzie potrzebna!”

Jest to oczywiście dowcip, w którym jednak kryje się sporo prawdy.

Praca socjalna ma za zadanie rozwiązać problemy społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem jego najsłabszych, najgorzej radzących sobie członków. Kłopot w tym, że w miarę upływu lat i dziesięcioleci zakres kryzysów i trudności, z którymi ma poradzić sobie pracownik socjalny nie maleje, a rośnie.

Praca w zawodzie pracownika socjalnego łączy w sobie wiele różnych płaszczyzn i jest wspólnym mianownikiem dla rozmaitych zawodów, w których pomaga się ludziom. To stanowi o niezwykłości i niepowtarzalności zawodu pracownika socjalnego. To pokazuje, jak wszechstronna jest jego praca i jakich wymaga kompetencji, wiedzy, umiejętności oraz zaangażowania.

To wielkie zadania i wielka odpowiedzialność. (AT)

Razem przeciw przemocy

Powiatowy Koordynator ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Anna Tyma zorganizowała w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim spotkanie w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Ekspertckiego ds. Przemocy w Rodzinie.

Celem Zespołu będzie integracja i koordynacja służb, instytucji oraz organizacji pozarządowych

działających na rzecz ofiar na terenie powiatu drawskiego. Jego powołanie prowadzić również do stworzenia Powiatowej Koalicji Przeciw Przemocy.

W skład Zespołu będą wchodziłi, oprócz Powiatowego Koordynatora, Przewodniczący Gminnych Interdyscyplinarnych Zespołów ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Kierownik PCPR w Drawsku Pomorskim, Przedstawiciel Prokuratury, Sądu Rejonowego, Policji, Oświaty i Służby Zdrowia.

Za takim rozwiązaniem przemawia zasada interdyscyplinarności, zgodnie z którą wszelkie działania na rzecz pomocy rodzinie powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów o różnych zawodach, będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. Kluczową jest

tu bowiem praca zespołowa, współpraca i kompleksowość, ponieważ przemoc jest zjawiskiem niezwykle złożonym.

Zespół ma także opracować wspólne rozwiązania, możliwe do zastosowania w ramach współpracy ze wszystkimi partnerami realizującymi zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zdiagnozowanie głównych zagrożeń i zasobów Powiatu Drawskiego pozwoli ponadto na opracowanie założeń do dokumentu pod nazwą „Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2012-2016”. Dzięki temu powstać mają skuteczne rozwiązania, które będą naprawdę blisko rzeczywistych problemów człowieka. AT

Związek Emerytów informuje

Wyjazd na basen, konkurs krzyżówkowy

(ZŁOCIENIEC). Zapisy na wyjazd na basen do Świdwina do pierwszego grudnia włącznie (czwartek). Biuro Związku we wtorki i czwartki od 10.00 do 12.00.

Zgłaszamy się do konkursu „krzyżówkowego” do trzydziestego grudnia. Na początek - eliminacje. (E)

**Biuro reklamy
tel. 512 138 349**

Parafia Maryi Wniebowziętej

Wizytacja kanoniczna księdza biskupa Edwarda Dajczaka w parafii Maryi Wniebowziętej

Nasza parafia będzie gościć Biskupa Edwarda Dajczaka, ordynariusza koszalińsko-kołobrzesckiego, w dniach czwartego i piątego grudnia.

Szczegółowy plan wizytacji przedstawia się następująco:

NIEDZIELA 4 grudnia

Godzina 8.00 – Słowo Boże na Mszy świętej.

8.45 – Słowo Boże na Mszy świętej w Darskowie, poświęcenie obrazów Piotra i Pawła – patronów kościoła.

9.30 – Uroczyste przywitanie Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Edwarda Dajczaka i Msza święta z udziałem młodzieży.

11.00 – Słowo Boże na Mszy świętej z udziałem dzieci i poświęcenie medalików dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej.

11.45 – Słowo Boże na Mszy świętej w Stawnie

12.30 – Msza święta z udziałem grup parafialnych

13.45 – Spotkanie z katechetami

15.00 – Słowo Boże na Mszy świętej w Lubieszewie

16.00 – Spotkanie ze Wspólnotą Misiaki i z Niewidomymi i Niepełnosprawnymi

16.30 – Słowo Boże na Mszy świętej z udziałem Żywego Różańca i ze Wspólnotą Barka

17.00 – Spotkanie z Akcją Katolicką, parafialną Caritas i z Braćmi Zewnętrznymi

18.00 – Słowo Boże na Mszy świętej

19.15 – Spotkanie z Chórem Parafialnym ECHO

20.00 – spotkanie z kapłanami Domu Zakonnego.

PONIEDZIAŁEK, 5 grudnia

7.30 – spotkanie z pracownikami parafii i Domu Zakonnego

8.00 – Spotkanie z rodzicami kapłanów, kleryków, braci i sióstr zakonnych

8.55 – Spotkanie z dziećmi w szkole Podstawowej Nr 2 imienia Władysława Reymonta

9.40 – Spotkanie gronem pedagogicznym w Szkole Podstawowej Nr 2

10.30 – Spotkanie z dyrekcją zespołu szkół ponadgimnazjalnych Nr 1 imienia generała Władysława Andersa

10.55 – spotkanie z maturzystami

11.50 – spotkanie z Przewodniczącą Rady Miasta, Burmistrzem Złocieńca i pracownikami Urzędu Miejskiego

14.15 – spotkanie z personelem i pacjentami Szpitala w Kańsku

15.15 – Spotkanie z personelem i mieszkańcami DPS w Darskowie.



Ksiądz biskup EDWARD DAJCZAK

Urodzony 16 lutego 1949 roku w Świebodzinie – polski biskup rzymskokatolicki, biskup pomocniczy zielonogórsko – gorzowski w latach 1990 – 2007, biskup diecezjalny koszalińsko – kołobrzescki od 2007 roku.

ŻYCIORYS

Syn Michała i Zofii Dajczaków, starszy brat Władysława Dajczaka.

Studia teologiczne rozpoczął na Wydziale Uniwersytetu Szczecińskiego w Wyższym Seminarium Duchownym w Gościkowie – Paradyżu. 15 czerwca 1975 roku biskup Wilhelm Pluta udzielił mu święceń kapłańskich w Katedrze Gorzowskiej. Pracował jako wikariusz w parafii w Kostrzynie nad Odrą (1975 – 1978) i w parafii Najświętszego Zbawiciela w Zielonej Górze (1978 – 1985), a także w kurii biskupiej (1988-1989). Ukończył studia specjalistyczne w Instytucie Apostolstwa na Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. Następnie biskup Józef Michalik mianował go swoim sekretarzem. Od 1988 do 1990 roku był ojcem duchownym seminarium w Gościkowie, a od 1990 roku do 1996 jego rektorem.

15 grudnia 1989 roku został mianowany biskupem pomocniczym gorzowskim. 6 stycznia 1990 roku w Watykanie papież Jan Paweł II konsekrował go na biskupa. W latach 1990 – 2007 był biskupem tytularnym i biskupem pomocniczym zielonogórsko – gorzowskim. 23 czerwca 2007 roku Papież Benedykt XVI mianował go biskupem diecezjalnym koszalińsko – kołobrzesckim. Kanoniczne objęcie diecezji nastąpiło 9 lipca 2007 w katedrze w Koszalinie. Ingres do katedry koszalińskiej odbył się 11 sierpnia 2007, natomiast ingres do bazyliki katedralnej w Kołobrzegu 12 sierpnia 2007r.

Znany jest jako rekolekcjonista, zwłaszcza w seminariach duchownych i wśród kapłanów. Szczególną posługą pastoralną biskupa Edwarda Dajczaka jest duszpasterstwo młodzieży prowadzone poprzez zastosowanie nowych form ewangelizacyjnych. Jest pomysłodawcą i duchowym opiekunem Przystanku Jezus.

Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIEŃCU

PARAFIA MARYI WNIEBOWZIĘTEJ

Adwent

Niedziela 27 listopada rozpoczęliśmy Adwent - czas przygotowania do Bożego Narodzenia. Na Mszach św. są święcone wigilijne opłatki, które można nabywać po Mszach św. i w kancelarii parafialnej. Roraty w dni powszednie o godz. 6.30. Przed roratami o godz. 6.00 Godzinki. Roraty dla dzieci od poniedziałku do piątku o godz. 17.30. Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny, który będziemy przeżywać pod hasłem KOŚCIÓŁ NASZYM DOMEM.

Spotkanie przed sakramentem bierzmowania

W środę 30 listopada po Mszy świętej wieczornej około godziny 19.00 spotkanie młodzieży klas pierwszych ponadgimnazjalnych, która w tym roku przystąpi do sakramentu bierzmowania.

Tydzień

W tym tygodniu przypadają: I Czwartek, Piątek, Sobota i Niedziela miesiąca.

W I Czwartek Msza święta o powołania kapłańskie i zakonne o godz. 18.00. Po Mszy św. nabożeństwo powołaniowe i spotkanie z Braćmi Zewnętrznymi.

W I Piątek dodatkowe Msze święte o godz. 17.00 dla dzieci i o 19.15 dla młodzieży (szczególnie dla kandydatów do bierzmowania). Spowiedź o godz. 16.30, 17.30, 18.45.

W I Sobotę Msza święta o Matce Bożej o godzinie 7.00. Po Mszy świętej Litania Loretańska. Apel Jasnogórski o godzinie 20.30. Zapraszamy.

W intencji Żywego Różańca

W niedzielę 4 grudnia o godz. 16.30 Msza święta w intencji Żywego Różańca. O godz. 17.30 Nabożeństwo Różańcowe. Intencja na grudzień: za bezrobotnych, cierpiących, samotnych i niekochanych.

Spotkanie Czwartkowe

Zapraszamy na Spotkanie Czwartkowe na godz. 18.30 do sali na plebanii. Temat: Świeccy w Kościele - Droga Neokatechumenalna. Spotkanie poprowadzi ks. Rafał Stasiejko.

Dla Kościoła na Wschodzie

W niedzielę czwartego grudnia odbędzie się zbiórka do puszek na pomoc Kościołowi na Wschodzie.

Rekolekcje Adwentowe

Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii rozpoczną się w niedzielę 11 grudnia. Będą trwały do środy 14 grudnia. Rekolekcje poprowadzi ksiądz Maciej Stasiak Zmartwychwstaniec, proboszcz parafii Wniebowstąpienia pańskiego w Bytomiu.

Wizytacja pasterska księdza biskupa Edwarda Dajczaka

W niedzielę 4 grudnia i w poniedziałek 5 grudnia będziemy przeżywać w naszej wspólnotie parafialnej wizytację ks. bp. Edwarda Dajczaka.

Zapowiedzi przedślubne

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: Jędrzej Stefaniak, kawaler, zam. Złocieńiec i Karolina Angelika Gołuch, zam. Złocieńiec, zap. III.

Msze święte gregoriańskie za śp. ks. Leonarda Bandosza

Środa, 30 XI – godzina 6.30; Czwartek, 1 XII – godz. 6.30; Piątek, 2 XII – godz. 6.30. Sobota, 3 XII – godz. 6.30. Niedziela, 4 XII – godz. 12.30. Poniedziałek, 5 XII – godz. 6.30. Wtorek, 6 XII – godz. 6.30.

Odeszli do wieczności

W ostatnim czasie odeszli do wieczności: Antoni Musz, lat 74. Sławomir Kmiecik, lat 52. Wieczny odpoczynek...

PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

Niedziela 27 listopada

W niedzielę dwudziestego siódmego listopada rozpoczęliśmy Adwent, jednocześnie nowy rok liturgiczny pod hasłem – Kościół naszym domem. Tradycyjne roraty w naszej parafii będą od wtorku do piątku o godzinie 7.00. W poniedziałki i soboty o godzinie 18.00. Dzieci przynoszą na roraty lampiony i „serca” z wypisanymi intencjami.

Akcja Katolicka zaprasza

Akcja Katolicka zaprasza na spotkanie Czwartkowe. Pierwszy grudnia godzina 18.30. Sala katechetyczna przy ulicy Boh. Warszawy 25. Wykład na temat: Świeccy w Kościele – Droga Neokatechumenalna.

Chorzy – odwiedziny

W sobotę 3 grudnia odwiedziny chorych od godziny dziewiętej.

Poświęcenie Książeczek

W niedzielę czwartego grudnia podczas Mszy świętej o godzinie 11.30 poświęcenie Książeczek dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej.

Podziękowania

Składamy podziękowania za modlitwy w intencji parafii i za składane ofiary na rzecz budowy świątyni. (Darowizna na budowę kościoła: PKO BP o/Złocieńiec. Nr konta: 70 1020 2847 0000 1102 0008 3824).

WARSZTATY TKACKIE W WARNIŁĘGU



W dniach od 21-24 listopada 2011 roku w świetlicy wiejskiej w Warniłęgu odbyły się warsztaty tkackie. Warsztaty są kontynuacją projektu „Triada tkacka” realizowanego w latach 2006 - 2007 w świetlicach wiejskich w Cieszynie, w Starym Worowie i w Warniłęgu.

W tajniki tkactwa wprowadziła pani Anna Bałdyga - twórca ludowy,

instruktor tkactwa współpracujący z Narodowym Centrum Kultury i Stowarzyszeniem „Akademia Łuczniczka”.

W warsztatach udział wzięło dziesięć kobiet, które na czterech krosnach uczyły się zakładać osnowę i tkąć nowe wzory.

Warsztaty upłynęły w miłej, rodzinnej atmosferze. ZOK

Granice przedszkolaka

(DRAWSKOPOM.) 17 listopada 2011r. odbyło się szkolenie pn. „Kształtowanie zdrowych granic fizycznych i psychicznych dzieci w wieku przedszkolnym”.

Wykład poprowadzili interaktywnie psychologowie Izabela Madera i Iwona Jędrzejczak pracujący w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Drawsku Pomorskim.

Wykład miał na celu omówienie czynników chroniących dziecko przed wejściem w sytuacje niebezpieczne, uczenie dziecka rozróżniania dobrych i złych zachowań osób

obcych wobec nich, przedstawienie sygnałów ostrzegawczych mogących świadczyć o tym, że dziecko jest poddawane jakiejś formie przemocy ze strony innych. Podczas zajęć uczono również, jak rozmawiać z dziećmi o kłopotach z innymi.

Szkolenie zorganizowane zostało przez Koordynatora Powiatowego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Annę Tyma, we współpracy z dyrektorem Przedszkola w Złocieniu Elżbietą Bielak i wychowawcą grupy „Misiaczków” Joanną Tałajkowską. (wp)



WYSTAWA MALARSTWA OLEJNEGO JANINY JÓ•WIK



Dnia 23.11.2011r. w holu Kina Mewa Złocienieckiego Ośrodka Kultury odbył się wernisaż malarstwa olejnego Janiny Józwik. Wystawa jest dedykowana wnuczce, świętej pamięci Patrykowi Józwikowi. Pani Janina jest absolwentką Studium Kulturalno-Oświatowego w Koszalinie. Przez 25 lat pracowała na stanowisku instruktora - plastyka (obecnie na emeryturze). Charakter

pracy pozwolił jej na realizację pasji. Uczestnictwo w licznych plenerach i warsztatach rozwinęło umiejętności oraz ukierunkowało jej plastyczne zainteresowania. Artystka maluje od 30 lat. Tematami jej prac są pejzaże i kwiaty. Brała udział w licznych wystawach regionalnych, ogólnopolskich i zagranicznych.

Jej obrazy znajdują się w prywatnych kolekcjach w kraju i za granicą.

**USŁUGI
POGRZEBOWE**
„Hades”

Stefan Korczyk
usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROponujemy GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całodobowe
Tel. kom. 602 47 92 96
tel. 94 363 58 95
78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21
CENTRUM HANDLOWE „DRAWA”